



PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
TURURU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022.02

Processo Administrativo Nº 030/2022.02

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: VINICIUS DO VALE CACAU

Data de Publicação: 11/05/2022 17:37:32

			TOTAL DO PROCESSO: 266.000,00
TOTAL DA PROPOSTA			266.000,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 017	Total: 266.000,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: Propria	Modelo: músculo
Descrição: CARNE BOVINA CONGELADA SEM OSSO - MÚSCULO CARNE BOVINA MÚSCULO CONGELADA, LIMPO, SEM PELE E GORDURAS APARENTES, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS QUE POSSAM COMPROMETER A QUALIDADE HIGIÊNICA DO PRODUTO OU SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS, EMBALADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, ACONDICIONADA EM CAIXA COM ATÉ 20 KG O PRODUTO DEVERÁ CONTER RÓTULO, CONTENDO DADOS DO FORNECEDOR TAIS COMO: NOME, ENDEREÇO E CNPJ RÓTULO PADRONIZADO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA CARNES PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, CONTENDO INFORMAÇÕES TAIS COMO: NOME DA PEÇA OFERECIDA, Nº DE REGISTRO DE INSPEÇÃO DO SIF, DATA DE PRODUÇÃO/LOTE, VALIDADE, TEMPERATURA DE CONGELAMENTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PESO DA EMBALAGEM O TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITO EM CAMINHÃO FRIGORÍFICO O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DISPONÍVEL DE NO MÍNIMO 11 MESES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 20.000,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: Propria	Modelo: moída
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1º SEM OSSO - CONGELADA MÚSCULO EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO CONTENDO 1000G DO PRODUTO, INVOLADO E ÍNTREGO, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PRODUTO COM COLARAÇÃO VERMELHO ESCURO PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA SIF OU EQUIVALENTE ESTADUAL SIE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 20.000,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: Propria	Modelo: frango
Descrição: CARNE DE FRANGO TIPO INTEIRO - CARNE DE FRANGO TIPO INTEIRO, CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6 POR CENTO, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁLA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE 2K G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL SIF, SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL SIE OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL SIM			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 150.000,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: Propria	Modelo: bisteca



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
TURURU-CE**

Descrição: CARNE SUÍNA BISTECA CONGELADA - COM PERCENTUAL MÁXIMO DE GORDURA DE 30 POR CENTO E MASSA ÓSSEA INFERIOR A 30 POR CENTO DO PESO TOTAL AO DESCONGELAMENTO DEVE APRESENTAR ASPECTO SAUDÁVEL, LEVEMENTE ÚMIDA E TEXTURA FIRME EMBALADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100 GRAMAS DO PRODUTO E COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE COM ATÉ 30 KG PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES, SENDO QUE O TRANSPORTE DO PRODUTO DEVERÁ SER FEITO EM CAMINHÃO FRIGORÍFICO

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 50.000,00

Item: 5 Unidade: BANDEJA Marca: Propria Modelo: ovo liso

Descrição: OVOS -DE 1ª QUALIDADE TIPO GRANDE, CASCA LISA, LISO, NÃO PODE ESTAR TRINCADO, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO, SÃOS E LIMPOS, EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF, CIPOA BANDEJAS COM 30 UNIDADES

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 20.000,00

Item: 6 Unidade: KG Marca: Propria Modelo: coalho

Descrição: QUEIJO COALHO - DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM ORIGINAL A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, CERTIFICAÇÃO SIF/SIM OU SIE PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 45 DIAS, UNIDADE 01 KG

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 6.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
TURURU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022.02
Processo Administrativo Nº 030/2022.02
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VINICIUS DO VALE CACAU
Data de Publicação: 11/05/2022 17:37:32

TOTAL DO PROCESSO: **96.275,22**

TOTAL DA PROPOSTA **96.275,22**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 026 **Total: 8.721,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA
Descrição: ALHO - ALHO, DE 1ª QUALIDADE, SEM RÉSTIA, BULBO INTEIRIÇO, DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM CORTES, LESÕES, PERFURAÇÕES, PARASITAS E LARVAS.
Quantidade: 150 **Valor Unit.: 38,72** Total Item: 5.808,00

Item: 2 Unidade: CX Marca: KNORR Modelo: KNORR
Descrição: CALDO DE CARNE - CONTENDO BASICAMENTE CALDO DE CARNE DESIDRATADA, SAL, GLUTAMATO, MONOSSÓDICO, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE MENCIONADOS NA EMBALAGEM O TABLETE DEVERÁ SER DE 19 A 21G, EMBALADO EM POLIETILENO ATÓXICO E REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, COM 24 UNIDADES ROTULAGEM NUTRICIONAL, COM PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 12 MESES, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 38,72** Total Item: 1.161,60

Item: 3 Unidade: PCT Marca: CEASA Modelo: CEASA
Descrição: COLORAU, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE SAL, COR E AROMA CARACTERÍSTICOS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CENIPA, EXTRAÍDO DA SEMENTE DE URUCUM, PACOTE 100 GRAMAS VALIDADE: DE ATÉ SEIS 06 MESES
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 3,84** Total Item: 1.536,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: KITANO Modelo: KITANO
Descrição: LOURO DESIDRATADO - CONSTITUÍDO DE FOLHAS SÃS, LIMPAS E SECAS ACONDICIONADAS EM SACO DE POLIETILENO, INTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, CONTEUDO DE 30 A 50 GRAMAS DE PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 11 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 3,69** Total Item: 36,90

Item: 5 Unidade: PCT Marca: KITANO Modelo: KITANO
Descrição: ORÉGANO - DEVERÁ SER CONSTITUÍDO POR FOLHAS DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS, SÃS, LIMPAS E SECAS, ASPECTO FOLHA OVALADA SECA, COR VERDE PARDACENTA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA POLIPROPILENO, DE 100G, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 5,30** Total Item: 106,00

Item: 6 Unidade: KG Marca: IMPERIAL Modelo: IMPERIAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
TURURU-CE

Descrição: SAL - REFINADO, IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1000 G, INVOLADA NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, FARDO DE 30 KG, QUANTIDADE DE IODO: MÍNIMA DE 0,04 MG E MÁXIMA DE 0,10 MG POR 1G DO PRODUTO OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE

Quantidade: 50 Valor Unit.: 1,45 Total Item: 72,50

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 070 Total: 44.137,90

Item: 1 Unidade: KG Marca: IRMAOZINHOS Modelo: IRMAOZINHOS

Descrição: AÇUCAR CRISTAL - DE ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANADE AÇÚCAR, DE COR BRANCA, GRANULOSO FINO E MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS EMBALAGEM DE 1 KG PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO

Quantidade: 700 Valor Unit.: 5,87 Total Item: 4.109,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: KIMIMO Modelo: KIMIMO

Descrição: AMIDO DE MILHO - PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO, DEVE ESTAR SOB A FORMA DE PÓ E PRODUIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS, UMIDADE MÁXIMA DE 14, ACIDEZ DE 2,5, MÍNIMO DE 84 DE AMIDO E RESÍDUO MINERAL FIXO DE 0,2, NÃO CONTENDO GLÚTEN, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO LEITOSO DE 500G, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PRODUTO ISENTO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL SIF.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 6,82 Total Item: 682,00

Item: 3 Unidade: KG Marca: FAZENDA Modelo: FAZENDA

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO - T1 CONTENDO NO MÍNIMO DE 90 POR CENTO DE GRÃOS INTEIROS COM O MÁXIMO DE 14 POR CENTO DE UMIDADE, COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO AMARELADA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, ODORES IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA APRESENTAR FICHA TÉCNICA E CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA RESISTENTE, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRE DE IMPUREZAS, VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 01 KG, ESPECIFICAÇÃO IMPRESSAS NA PRÓPIA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80 POR CENTO DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 6,93 Total Item: 3.465,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: FAZENDA Modelo: FAZENDA

Descrição: ARROZ POLIDO - T1 ARROZ T1, LONGO FINO, BRANCO, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90 POR CENTO DE GRÃOS INTEIROS COM 14 POR CENTO DE UMIDADE, COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, INSETOS, MICROORGANISMOS, OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA APRESENTAR FICHA TÉCNICA E CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 01 KG, ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE NO MÍNIMO 80 POR CENTO DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 6,62 Total Item: 3.310,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: QUAKER Modelo: QUAKER



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
TURURU-CE**

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - 100 POR CENTO NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, EMBALAGEM 200 GRAMAS

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 6,64** Total Item: 531,20

Item: 6 Unidade: PCT Marca: QUAKER Modelo: QUAKER

Descrição: AVEIA EM FLOCOS GROSSOS - 100 POR CENTO NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, EMBALAGEM 200 GRAMAS

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 8,04** Total Item: 643,20

Item: 7 Unidade: PCT Marca: SABOR DA ROÇA Modelo: SABOR DA ROÇA

Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 1º QUALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INDÚSTRIA DO CAFÉ ABIC, EMBALAGEM A VÁCUO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PORTARIA 451/97, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CN NPA PACOTE 250 GRAMAS VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 11,19** Total Item: 8.392,50

Item: 8 Unidade: UND Marca: MUCILON Modelo: MUCILON

Descrição: CEREAIS PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL - MULTICEREAIS EMBALAGEM 200 A 500 GRAMAS FARINHA COM 3 CEREAIS AVEIA, TRIGO E CEVADA INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÁLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, CEVADA, AMIDO, AÇÚCAR, AVEIA, SAIS MINERAIS, VITAMINAS E SAL, CONTENDO GLÚTEN ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIETERLAMINADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,71** Total Item: 1.342,00

Item: 9 Unidade: KG Marca: IRMAOZINHOS Modelo: IRMAOZINHOS

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, QUEBRADINHA, FINA, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, SACO PLÁSTICO 1 KG, PRAZO DE VALIDADE DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,75** Total Item: 1.150,00

Item: 10 Unidade: PCT Marca: NORDESTINA Modelo: NORDESTINA

Descrição: FARINHA DE MILHO, FLOCADA, SEM ADIÇÃO DE SAL, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, MÍNIMO 6 MESES, SACO PLÁSTICO 500 GRAMAS, VALIDADE: DE ATÉ SEIS 06 MESES

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 3,04** Total Item: 729,60

Item: 11 Unidade: KG Marca: LOPES Modelo: LOPES

Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA - HIDRATADA FINA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, CONFORME RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA, SACO PLÁSTICO COM 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 9,73** Total Item: 1.167,60

Item: 12 Unidade: KG Marca: SUPER TOZZO Modelo: SUPER TOZZO



PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
TURURU-CE

Descrição: FEIJÃO CARIOCA - DEVERÁ SER NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15 POR CENTO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADE E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, OS GRÃOS NÃO DEVEM ESTAR AVARIADOS, ARDIDOS, MOFADOS, BROTADOS, ENRUGADOS, MACHADOS, DESCOLORIDOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS E DANIFICADOS POR INSETOS

Quantidade: 200 Valor Unit.: 10,85 Total Item: 2.170,00

Item: 13 Unidade: KG Marca: SUPER TOZZO Modelo: SUPER TOZZO

Descrição: FEIJÃO DE CORDA - DEVERÁ SER NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15 POR CENTO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADE E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, OS GRÃOS NÃO DEVEM ESTAR AVARIADOS, ARDIDOS, MOFADOS, BROTADOS, ENRUGADOS, MACHADOS, DESCOLORIDOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS E DANIFICADOS POR INSETOS

Quantidade: 200 Valor Unit.: 10,13 Total Item: 2.026,00

Item: 14 Unidade: PCT Marca: PELAGIO Modelo: PELAGIO

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - RESOLUÇÃO RDC 93/2000 ANVISA, BASE DE FARINHA, FINO, SEM IMPUREZAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, PACOTE 500 GRAMAS, VALIDADE: MÍNIMA DE SEIS 06 MESES

Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,15 Total Item: 2.575,00

Item: 15 Unidade: EMBALAGEM Marca: SOYA Modelo: SOYA

Descrição: OLÉO DE SOJA - CARACTERÍSTICAS GERAIS: PRODUTO CONSTITUÍDO PRINCIPALMENTE DE GLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, EXTRAÍDOS DA SEMENTE DE SOJA DESCRIÇÃO DO PRODUTO: PESO POR UNIDADE: 900ML, PRODUTO REFINADO, TIPO 1 ASPECTO: FORMA LÍQUIDA À TEMPERATURA DE 25°C, ODOR, SABOR E A COLORAÇÃO DEVERÃO SER PRÓPRIOS DO PRODUTO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGENS INTERNAS DE LATA, COM 900ML CADA VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 16,04 Total Item: 802,00

Item: 16 Unidade: PCT Marca: ITAMBE Modelo: ITAMBE

Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO - EMBALAGEM 200 GRAMAS, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO

Quantidade: 500 Valor Unit.: 9,30 Total Item: 4.650,00

Item: 17 Unidade: PCT Marca: ITAMBE Modelo: ITAMBE

Descrição: LEITE INTEGRAL EM PÓ - DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EMBALAGEM DE 200G

Quantidade: 500 Valor Unit.: 8,63 Total Item: 4.315,00

Item: 18 Unidade: LATA Marca: ITAGUARY Modelo: ITAGUARY

Descrição: ALIMENTO COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA - ALIMENTO COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA SEM LACTOSE EM PÓ INSTANTÂNEO, RICO EM VITAMINAS B12, D, FÓSFORO E ZINCO, FONTE DE CÁLCIO, FERRO E IODO PROTEÍNA MÍNIMA DE 27G POR 100G DO PRODUTO EMBALAGEM DE FOLHAS DE FLANDRES LATA DE 300G ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO DATA DE FABRICAÇÃO DEVERÁ ESTAR EM LOCAL VISÍVEL DA EMBALAGEM, NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA, BEM COMO O PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 10 MESES DA DATA DA ENTREGA, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO QUÍMICA: PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ÓLEO DE PALMA, AÇÚCAR, XAROPE DE MILHO, CÁLCIO, MÁLTODEXTRINA, SAL, VITAMINA C, VITAMINA B5, B2, A, ZINCO, FERRO, VITAMINA D, IODO, ÁCIDO FÁLICO E VITAMINAS B12, EMULSIFICANTE E LECITINA DE SOJA SEM GLÚTEN

Quantidade: 60 Valor Unit.: 34,63 Total Item: 2.077,80

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 043 Total: 5.994,32

Item: 1 Unidade: UND Marca: BETANIA Modelo: BETANIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
TURURU-CE

Descrição: CREME DE LEITE, UHT - HOMOGENEIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO EMBALAGEM DE DUZENTOS 200 GRAMAS, TETRA PACK VALIDADE MÍNIMA DE SEIS 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 270 Valor Unit.: 4,83 Total Item: 1.304,10

Item: 2 Unidade: UND Marca: DUCOCO Modelo: DUCOCO

Descrição: LEITE DE COCO - CONTENDO NO MÍNIMO 200 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE

Quantidade: 72 Valor Unit.: 7,98 Total Item: 574,56

Item: 3 Unidade: UND Marca: FUGINI Modelo: FUGINI

Descrição: MAIONESE - EMULSÃO CREMOSA Á BASE DE ÓLEOS VEGETAIS, TIPO MAIONESE, ADICIONADA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, ISENTA DE CORANTE, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE POLIETILENO, ATÓXICO, INTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 200G

Quantidade: 42 Valor Unit.: 4,83 Total Item: 202,86

Item: 4 Unidade: UND Marca: PRIMOR Modelo: PRIMOR

Descrição: MARGARINA - COMPOSTA POR ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, ÁGUA, SAL, 60 POR CENTO LIPÍDIOS, VITAMINA A, ESTABILIZANTES LECITINAS D E SOJA E MONO E DIGLICERÍDEOS, ANTIOXIDANTES BHT E EDTA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO, EMBALAGEM DE 500 G VALIDADE: MÍNIMA DE SEIS 06 MESES

Quantidade: 100 Valor Unit.: 11,47 Total Item: 1.147,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: ADOCYL Modelo: ADOCYL

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO - 100 SÓ STEVIA INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES NATURAIS GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, CONSERVANTES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO SEM ASPARTAME, SEM CICLAMATO, SEM SACARINA, SEM ACESULFAMEK UNIDADES DE 80 ML PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 2 ANOS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 40 Valor Unit.: 10,51 Total Item: 420,40

Item: 6 Unidade: CX Marca: DR OETCKER Modelo: DR OETECKER

Descrição: CHÁS DIVERSOS - EM CAIXA COM 10 SACHES CADA NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE

Quantidade: 240 Valor Unit.: 5,09 Total Item: 1.221,60

Item: 7 Unidade: BARRA Marca: FLOR DO LAR Modelo: FLOR DO LAR

Descrição: DOCE, TIPO MARIOLA - CONSISTÊNCIA FIRME, SABORES VARIADOS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO NORMATIVA N9/78 – ANVISA, TABLETES 30 GRAMAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PL ÁSTICA, ATÓXICA, PACOTE DE 200 A 300G VALIDADE: DE ATÉ SEIS 06 MESES

Quantidade: 120 Valor Unit.: 5,62 Total Item: 674,40

Item: 8 Unidade: SACHÊ Marca: FUGINI Modelo: FUGINI

Descrição: MILHO VERDE - MILHO VERDE, EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 4,86 Total Item: 291,60

Item: 9 Unidade: UND Marca: DR OETCKER Modelo: DR OETCKER



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
TURURU-CE**

Descrição: GELATINA EM PÓ - SABORES VARIADOS, PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA COMESTÍVEL EM PÓ, SAL, AÇÚCAR, ACIDULANTE, AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS, NÃO CONTENDO GLÚTEN, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 15,4G DE GELATINA PREPARADA: 13G DE CARBOIDRATO, 1G DE PROTEÍNA E 0G DE GORDURAS TOTAIS, ACONDICIONADA EM CAIXAS DE 35G, ORIGINAL DO FABRICANTE, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS A, C E E, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE, PRODUTO ISENTO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL SIF OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL SIE

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 2,63** Total Item: 157,80

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 37.422,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PREDILETO Modelo: PREDILETO

Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - DEVERÁ SER OBITIDO DE MATÉRIAS PRIMAS SÃO E LIMPAS SERÃO REJETADOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ARGONOLÉTICOS ANORM AIS, NÃO DEPENDENDO APRESENTAR QUEBRADIÇOS EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, ATÓXICA E RESISTENTE VALIDADE DE ATÉ SEIS 06 MESES

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 7,67** Total Item: 2.301,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: PREDILETO Modelo: PREDILETO

Descrição: BISCOITO TIPO MARIA - BISCOITO, TIPO MARIA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, EMBALAGEM DUPLA, PACOTE 400 GRAMAS VALIDADE: DE AT É SEIS 06 MESES

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 8,85** Total Item: 2.655,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: DACASA Modelo: DACASA

Descrição: PÃO BOLA - IN NATURA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, CLARO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, SECOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1,0 KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 10,50** Total Item: 1.260,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: DACASA Modelo: DACASA

Descrição: PÃO INTEGRAL - PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, AÇÚCAR, ÁGUA, E OUTROS INGREDIENTES QUE O CARACTERIZEM, EM PACOTES DE 500G COM 10 UNIDADES DE 50G CADA, EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, COM PRAZO DE VALIDADE

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 8,65** Total Item: 1.038,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: MERCI Modelo: MERCI

Descrição: PEITO CONGELADO - EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 1 KG, NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, EM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 9 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 25,14** Total Item: 30.168,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
TURURU-CE



PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
TURURU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022.02
Processo Administrativo Nº 030/2022.02
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VINICIUS DO VALE CACAU
Data de Publicação: 11/05/2022 17:37:32

			TOTAL DO PROCESSO: 1.280.863,52
TOTAL DA PROPOSTA			1.280.863,52
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 029	Total: 16.619,60
Item: 1	Unidade: KG	Marca: Ceasa	Modelo:
Descrição: ABACAXI - 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRA, TAMANHO MÉDIO, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, SEM PARTES ESCURAS OU FURADAS			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 6,09	Total Item: 974,40	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: Ceasa	Modelo:
Descrição: ALFACE - TAMANHO GRANDE, SEM PARTES ESTRAGADAS, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,38	Total Item: 202,80	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: Ceasa	Modelo:
Descrição: BANANA - 50 POR CENTO VERDES, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FRESCA ÍNTEGRA E FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSA, SUJIDADES OU CORPO ESTRANHO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,59	Total Item: 659,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: Ceasa	Modelo:
Descrição: BATATA DOCE - LAVADA, DE 1ª QUALIDADE, DE CASCA BRANCA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS COM TAMANHO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDAS EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,73	Total Item: 378,40	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: Ceasa	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA - LAVADA, LISA, DE 1ª QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS COM TAMANHO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDAS EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,27	Total Item: 927,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: Ceasa	Modelo:
Descrição: BETERRABA - BETERRABA, SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO DE 1ª QUALIDADE, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 01 A 05KG, EM SACOS DE POLI ETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,17	Total Item: 717,00	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: Ceasa	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
TURURU-CE

Descrição: CEBOLA BRANCA - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 9,99** Total Item: 1.498,50

Item: 8 Unidade: KG Marca: Ceasa Modelo:

Descrição: CENOURA - DE 1ª QUALIDADE, SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 01 A 05KG, EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 15,42** Total Item: 1.542,00

Item: 9 Unidade: PCT Marca: Ceasa Modelo:

Descrição: CHEIRO VERDE IN NATURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE HORTALIÇA CLASSIFICADA COMO VERDURA COR VERDE FRESCO, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS SEM PARTES ESTRAGADAS DEVERÃO SER FORNECIDOS EM MOLHOS, NO FORMATO E TAMANHO APROXIMADO DE 100G POR MOLHO COMPOSTO POR 50 POR CENTO DE FOLHAS DE BOLONHA E 50 POR CENTO DE COENTRO

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 3,72** Total Item: 669,60

Item: 10 Unidade: KG Marca: Ceasa Modelo:

Descrição: CHUCHU - SEM PARTES ESTRAGADAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,22** Total Item: 422,00

Item: 11 Unidade: KG Marca: Ceasa Modelo:

Descrição: GOIABA - DE 1ª QUALIDADE, MÉDIO, AMADURECIMENTO, FIRMES, ÍNTEGROS, SEM MANCHAS E COR CARACTERÍSTICA UNIFORME

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,89** Total Item: 689,00

Item: 12 Unidade: KG Marca: Ceasa Modelo:

Descrição: LIMÃO - DE 1ª QUALIDADE, MÉDIO, AMADURECIMENTO, FIRMES, ÍNTEGROS, SEM MANCHAS E COR CARACTERÍSTICA UNIFORME

Quantidade: 75 **Valor Unit.: 4,34** Total Item: 325,50

Item: 13 Unidade: KG Marca: Ceasa Modelo:

Descrição: MACÃ - 1ª QUALIDADE, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTO DE SUJIDADES, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, IDENTIFICAÇÃO DO PESO

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 10,64** Total Item: 638,40

Item: 14 Unidade: KG Marca: Ceasa Modelo:

Descrição: MAMÃO FORMOSA - TAMANHO MÉDIO, 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRA, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,81** Total Item: 581,00

Item: 15 Unidade: KG Marca: Ceasa Modelo:

Descrição: MANGA - 1ª QUALIDADE, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTO DE SUJIDADES, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, IDENTIFICAÇÃO DO PESO

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 4,67** Total Item: 326,90

Item: 16 Unidade: KG Marca: Ceasa Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
TURURU-CE**

Descrição: MARACUJÁ - 1ª QUALIDADE, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTO DE SUJIDADES, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, IDENTIFICAÇÃO DO PESO

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 12,92** Total Item: 3.230,00

Item: 17 Unidade: KG Marca: Ceasa Modelo:

Descrição: PEPINO - DE 1º QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTO DE SUJIDADES, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESRADOS, IDENTIFICAÇÃO DO PESO

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 3,69** Total Item: 147,60

Item: 18 Unidade: KG Marca: Ceasa Modelo:

Descrição: PIMENTÃO - DE 1º QUALIDADE ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 9,19** Total Item: 643,30

Item: 19 Unidade: KG Marca: Ceasa Modelo:

Descrição: REPOLHO - DE 1º QUALIDADE CARACTERÍSTICAS INTEGRAS, FRESCO, LIMPO, COLARAÇÃO UNIFORME, ISENTO DE SUJIDADES, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, IDENTIFICAÇÃO DO PESO

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 1.120,00

Item: 20 Unidade: KG Marca: Ceasa Modelo:

Descrição: TOMATE - DE 1º QUALIDADE, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTOS DE SUJIDADES, A CONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, IDENTIFICAÇÃO DO PESO

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 11,59** Total Item: 927,20

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 059 **Total: 8.033,40**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Ceasa Modelo:

Descrição: ALHO - ALHO, DE 1ª QUALIDADE, SEM RÉSTIA, BULBO INTEIRIÇO, DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM CORTES, LESÕES, PERFURAÇÕES, PARASITAS E VAS.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 38,72** Total Item: 5.808,00

Item: 2 Unidade: CX Marca: Arisco Modelo:

Descrição: CALDO DE CARNE - CONTENDO BASICAMENTE CALDO DE CARNE DESIDRATADA, SAL, GLUTÂMATO, MONOSSÓDICO, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE MENCIONADOS NA EMBALAGEM O TABLETE DEVERÁ SER DE 19 A 21G, EMBALADO EM POLIETILENO ATÓXICO E REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, COM 24 UNIDADES ROTULAGEM NUTRICIONAL, COM PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 12 MESES, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 15,80** Total Item: 474,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: Panelaço Modelo:

Descrição: COLORAU, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE SAL, COR E AROMA CARACTERÍSTICOS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, EXTRAÍDO DA SEMENTE DE URUCUM, PACOTE 100 GRAMAS VALIDADE: DE ATÉ SEIS 06 MESES

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 3,84** Total Item: 1.536,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: Marajoara Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
TURURU-CE

Descrição: LOURO DESIDRATADO - CONSTITUÍDO DE FOLHAS SÃS, LIMPAS E SECAS ACONDICIONADAS EM SACO DE POLIETILENO, INTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, CONTEUDO DE 30 A 50 GRAMAS DE PESO LIQUIDO, PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 11 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO

Quantidade: 10 Valor Unit.: 3,69 Total Item: 36,90

Item: 5 Unidade: PCT Marca: Marajoara Modelo:

Descrição: ORÉGANO - DEVERÁ SER CONSTITUÍDO POR FOLHAS DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS, SÃS, LIMPAS E SECAS, ASPECTO FOLHA OVALADA SECA, COR VERDE PARDACENTA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA POLIPROPILENO, DE 100G, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE

Quantidade: 20 Valor Unit.: 5,30 Total Item: 106,00

Item: 6 Unidade: KG Marca: Mater Modelo:

Descrição: SAL - REFINADO, IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1000 G, INVOLADA NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, FARDO DE 30 KG, QUANTIDADE DE IODO: MÍNIMA DE 0,04 MG E MÁXIMA DE 0,10 MG POR 1G DO PRODUTO OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE

Quantidade: 50 Valor Unit.: 1,45 Total Item: 72,50

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 094 **Total: 44.137,90**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Forpan Modelo:

Descrição: AÇUCAR CRISTAL - DE ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, DE COR BRANCA, GRANULOSO FINO E MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS EMBALAGEM DE 1 KG PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO

Quantidade: 700 Valor Unit.: 5,87 Total Item: 4.109,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: Apti Modelo:

Descrição: AMIDO DE MILHO - PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO, DEVE ESTAR SOB A FORMA DE PÓ E PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS, UMIDADE MÁXIMA DE 14, ACIDEZ DE 2,5, MÍNIMO DE 84 DE AMIDO E RESÍDUO MINERAL FIXO DE 0,2, NÃO CONTENDO GLÚTEN, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO LEITOSO DE 500G, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PRODUTO ISENTO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL SIF.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 6,82 Total Item: 682,00

Item: 3 Unidade: KG Marca: Célia Modelo:

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO - T1 CONTENDO NO MÍNIMO DE 90 POR CENTO DE GRÃOS INTEIROS COM O MÁXIMO DE 14 POR CENTO DE UMIDADE, COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO AMARELADA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, ODORES IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA APRESENTAR FICHA TÉCNICA E CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA RESISTENTE, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO FURADAS, ESTUFARDAS, INVOLADAS, LIVRE DE IMPUREZAS, VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 01 KG, ESPECIFICAÇÃO IMPRESSAS NA PRÓPIA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80 POR CENTO DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 6,93 Total Item: 3.465,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: Célia Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
TURURU-CE

Descrição: ARROZ POLIDO - T1 ARROZ T1, LONGO FINO, BRANCO, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90 POR CENTO DE GRÃOS INTEIROS COM 14 POR CENTO DE UMIDADE, COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS INTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARAISTAS, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, INSETOS, MICRORGANISMOS, OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O AR MAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA APRESENTAR FINHA TÉCNICA E CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 01 KG, ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE NO MÍNIMO 80 POR CENTO DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 6,62** Total Item: 3.310,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: Dular Modelo:

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - 100 POR CENTO NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, EMBALAGEM 200 GRAMAS

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 6,64** Total Item: 531,20

Item: 6 Unidade: PCT Marca: Dular Modelo:

Descrição: AVEIA EM FLOCOS GROSSOS - 100 POR CENTO NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, EMBALAGEM 200 GRAMAS

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 8,04** Total Item: 643,20

Item: 7 Unidade: PCT Marca: Café Puro Modelo:

Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 1º QUALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INDÚSTRIA DO CAFÉ ABIC, EMBALAGEM A VÁCUO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE, PORTARIA 451/97, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CN NPA PACOTE 250 GRAMAS VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 11,19** Total Item: 8.392,50

Item: 8 Unidade: UND Marca: Maratá Modelo:

Descrição: CEREAIS PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL - MULTICEREAIS EMBALAGEM 200 A 500 GRAMAS FARINHA COM 3 CEREAIS AVEIA, TRIGO E CEVADA INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECID A COM FERRO E ÁCIDO FÁLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, CEVADA, AMIDO, AÇÚCAR, AVEIA, SAIS MINERAIS, VITAMINAS E SAL, CONTENDO GLÚTEN ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIETERLAMINADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,71** Total Item: 1.342,00

Item: 9 Unidade: KG Marca: Gostozzo Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, QUEBRADINHA, FINA, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, SACO PLÁSTICO 1 KG, PRAZO DE VALIDADE DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,75** Total Item: 1.150,00

Item: 10 Unidade: PCT Marca: Maratá Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
TURURU-CE

Descrição: FARINHA DE MILHO, FLOCADA, SEM ADIÇÃO DE SAL, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, MÍNIMO 6 MESES, SACO PLÁSTICO 500 GRAMAS, VALIDADE: DE ATÉ SEIS 06 MESES

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 3,04** Total Item: 729,60

Item: 11 Unidade: KG Marca: Kumê Modelo:

Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA - HIDRATADA FINA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, CONFORME RESOLUÇÃO 12/78 DA C NNPA, SACO PLASTICO COM 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 9,73** Total Item: 1.167,60

Item: 12 Unidade: KG Marca: Supertozzo Modelo:

Descrição: FEIJÃO CARIOCA - DEVERÁ SER NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15 POR CENTO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADE E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, OS GRÃOS NÃO DEVEM ESTAR AVARIADOS, ARDIDOS, MOFADOS, BROTADOS, ENRUGADOS, MACHADOS, DESCOLORIDOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS E DANIFICADOS POR INSETOS

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 10,85** Total Item: 2.170,00

Item: 13 Unidade: KG Marca: Supertozzo Modelo:

Descrição: FEIJÃO DE CORDA - DEVERÁ SER NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15 POR CENTO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADE E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, OS GRÃOS NÃO DEVEM ESTAR AVARIADOS, ARDIDOS, MOFADOS, BROTADOS, ENRUGADOS, MACHADOS, DESCOLORIDOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS E DANIFICADOS POR INSETOS

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 10,13** Total Item: 2.026,00

Item: 14 Unidade: PCT Marca: Predilieto Modelo:

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - RESOLUÇÃO RDC 93/2000 ANVISA, BASE DE FARINHA, FINO, SEM IMPUREZAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, PACOTE 500 GRAMAS, VALIDADE: MÍNIMA DE SEIS 06 MESES

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,15** Total Item: 2.575,00

Item: 15 Unidade: EMBALAGEM Marca: Sinhá Modelo:

Descrição: OLÉO DE SOJA - CARACTERÍSTICAS GERAIS: PRODUTO CONSTITUÍDO PRINCIPALMENTE DE GLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, EXTRAÍDOS DA SEMENTE DE SOJA DESCRIÇÃO DO PRODUTO: PESO POR UNIDADE: 900ML, PRODUTO REFINADO, TIPO 1 ASPECTO: FORMA LÍQUIDA À TEMPERATURA DE 25°C, ODOR, SABOR E A COLORAÇÃO DEVERÃO SER PRÓPRIOS DO PRODUTO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGENS INTERNAS DE LATA, COM 900ML CADA VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 16,04** Total Item: 802,00

Item: 16 Unidade: PCT Marca: Itambé Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO - EMBALAGEM 200 GRAMAS, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 9,30** Total Item: 4.650,00

Item: 17 Unidade: PCT Marca: Bom du leite Modelo:

Descrição: LEITE INTEGRAL EM PÓ - DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EMBALAGEM DE 200G

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 8,63** Total Item: 4.315,00

Item: 18 Unidade: LATA Marca: Levsoy Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
TURURU-CE

Descrição: ALIMENTO COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA - ALIMENTO COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA SEM LACTOSE EM PÓ INSTANTÂNEO, RICO EM VITAMINAS B12, D, FÓSFORO E ZINCO, FONTE DE CÁLCIO, FERRO E IODO PROTEÍNA MÍNIMA DE 27G POR 100G DO PRODUTO EMBALAGEM DE FOLHAS DE FLANDRES LATA DE 300G ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO DATA DE FABRICAÇÃO DEVERÁ ESTAR EM LOCAL VISÍVEL DA EMBALAGEM, NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA, BEM COMO O PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 10 MESES DA DATA DA ENTREGA, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO QUÍMICA: PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ÓLEO DE PALMA, AÇÚCAR, XAROPE DE MILHO, CÁLCIO, MALTODEXTRINA, SAL, VITAMINA C, VITAMINA B5, B2, A, ZINCO, FERRO, VITAMINA D, IODO, ÁCIDO FÁLICO E VITAMINAS B12, EMULSIFICANTE E LECITINA DE SOJA SEM GLÚTEN

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 34,63** Total Item: 2.077,80

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 082 **Total: 1.107.100,22**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CCGL Modelo:

Descrição: CREME DE LEITE, UHT - HOMOGENEIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO EMBALAGEM DE DUZENTOS 200 GRAMAS, TETRA PACK VALIDADE MÍNIMA DE SEIS 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 270 **Valor Unit.: 4.083,00** Total Item: 1.102.410,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: Menina Modelo:

Descrição: LEITE DE COCO - CONTENDO NO MÍNIMO 200 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 7,98** Total Item: 574,56

Item: 3 Unidade: UND Marca: Dulsul Modelo:

Descrição: MAIONESE - EMULSÃO CREMOSA Á BASE DE ÓLEOS VEGETAIS, TIPO MAIONESE, ADICIONADA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, ISENTA DE CORANTE, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE POLIETILENO, ATÓXICO, INTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 200G

Quantidade: 42 **Valor Unit.: 4,83** Total Item: 202,86

Item: 4 Unidade: UND Marca: Primor Modelo:

Descrição: MARGARINA - COMPOSTA POR ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, ÁGUA, SAL, 60 POR CENTO LÍPIDIOS, VITAMINA A, ESTABILIZANTES LECITINAS D E SOJA E MONO E DIGLICERÍDEOS, ANTIOXIDANTES BHT E EDTA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO, EMBALAGEM DE 500 G VALIDADE: MÍNIMA DE SEIS 06 MESES

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 11,47** Total Item: 1.147,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: Stevita Modelo:

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO - 100 SÓ STEVIA INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES NATURAIS GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, CONSERVANTES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO SEM ASPARTAME, SEM CICLAMATO, SEM SACARINA, SEM ACESULFAMEK UNIDADES DE 80 ML PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 2 ANOS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 10,51** Total Item: 420,40

Item: 6 Unidade: CX Marca: Maratá Modelo:

Descrição: CHÁS DIVERSOS - EM CAIXA COM 10 SACHES CADA NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 5,09** Total Item: 1.221,60

Item: 7 Unidade: BARRA Marca: Flor do lar Modelo:

Descrição: DOCE, TIPO MARIOLA - CONSISTÊNCIA FIRME, SABORES VARIADOS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO NORMATIVA N9/78 – ANVISA, TABLETES 30 GRAMAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, PACOTE DE 200 A 300G VALIDADE: DE ATÉ SEIS 06 MESES



PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
TURURU-CE

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 5,62** Total Item: 674,40

Item: 8 Unidade: SACHÊ Marca: Oderich Modelo:

Descrição: MILHO VERDE - MILHO VERDE, EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 4,86** Total Item: 291,60

Item: 9 Unidade: UND Marca: Aпти Modelo:

Descrição: GELATINA EM PÓ - SABORES VARIADOS, PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA COMESTÍVEL EM PÓ, SAL, AÇÚCAR, ACIDULANTE, AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS, NÃO CONTENDO GLÚTEN, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 15,4G DE GELATINA PREPARADA: 13G DE CARBOIDRATO, 1G DE PROTEÍNA E 0G DE GORDURAS TOTAIS, ACONDICIONADA EM CAIXAS DE 35G, ORIGINAL DO FABRICANTE, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS A, C E E, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE, PRODUTO ISENTO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL SIF OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL SIE

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 2,63** Total Item: 157,80

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 033 **Total: 65.264,40**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Duboi Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA CONGELADA SEM OSSO - MÚSCULO CARNE BOVINA MÚSCULO CONGELADA, LIMPO, SEM PELE E GORDURAS APARENTES, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS QUE POSSAM COMPROMETER A QUALIDADE HIGIÊNICA DO PRODUTO OU SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS, EMBALADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, ACONDICIONADA EM CAIXA COM ATÉ 20 KG O PRODUTO DEVERÁ CONTER RÓTULO, CONTENDO DADOS DO FORNECEDOR TAIS COMO: NOME, ENDEREÇO E CNPJ RÓTULO PADRONIZADO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA CARNES PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, CONTENDO INFORMAÇÕES TAIS COMO: NOME DA PEÇA OFERECIDA, N° DE REGISTRO DE INSPEÇÃO DO SIF, DATA DE PRODUÇÃO/LOTE, VALIDADE, TEMPERATURA DE CONGELAMENTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PESO DA EMBALAGEM O TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITO EM CAMINHÃO FRIGORÍFICO O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DISPONÍVEL DE NO MÍNIMO 11 MESES

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 36,56** Total Item: 7.312,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: Laredo Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1° SEM OSSO - CONGELADA MÚSCULO EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO CONTENDO 1000G DO PRODUTO, INVOLADO E ÍNTREGO, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PRODUTO COM COLARAÇÃO VERMELHO ESCURA PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA SIF OU EQUIVALENTE ESTADUAL SIE

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 53,90** Total Item: 10.780,00

Item: 3 Unidade: KG Marca: Friato Modelo:

Descrição: CARNE DE FRANGO TIPO INTEIRO - CARNE DE FRANGO TIPO INTEIRO, CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6 POR CENTO, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁLA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE 2K G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL SIF, SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL SIE OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL SIM

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 16,86** Total Item: 25.290,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
TURURU-CE

Item: 4 Unidade: KG Marca: Guaiuba Modelo:

Descrição: CARNE SUÍNA BISTECA CONGELADA - COM PERCENTUAL MÁXIMO DE GORDURA DE 30 POR CENTO E MASSA ÓSSEA INFERIOR A 30 POR CENTO DO PESO TOTAL AO DESCONGELAMENTO DEVE APRESENTAR ASPECTO SAUDÁVEL, LEVEMENTE ÚMIDA E TEXTURA FIRME EMBALADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100 GRAMAS DO PRODUTO E COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE COM ATÉ 30 KG PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES, SENDO QUE O TRANSPORTE DO PRODUTO DEVERÁ SER FEITO EM CAMINHÃO FRIGORÍFICO

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 26,75** Total Item: 13.375,00

Item: 5 Unidade: BANDEJA Marca: Emape Modelo:

Descrição: OVOS -DE 1ª QUALIDADE TIPO GRANDE, CASCA LISA, LISO, NÃO PODE ESTAR TRINCADO, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO, SÃOS E LIMPOS, EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF, CIPOA BANDEJAS COM 30 UNIDADES

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 27,12** Total Item: 5.424,00

Item: 6 Unidade: KG Marca: Maranguape Modelo:

Descrição: QUEIJO COALHO - DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM ORIGINAL A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, CERTIFICAÇÃO SIF/SIM OU SIE PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 45 DIAS, UNIDADE 01 KG

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 51,39** Total Item: 3.083,40

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 030 **Total: 37.422,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Predilieto Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - DEVERÁ SER OBITIDO DE MATÉRIAS PRIMAS SÃO E LIMPAS SERÃO REJETADOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ARGONOLÉTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR QUEBRADIÇOS EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, ATÓXICA E RESISTENTE VALIDADE DE ATÉ SEIS 06 MESES

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 7,67** Total Item: 2.301,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: Predilieto Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO MARIA - BISCOITO, TIPO MARIA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, EMBALAGEM DUPLA, PACOTE 400 GRAMAS VALIDADE: DE ATÉ SEIS 06 MESES

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 8,85** Total Item: 2.655,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: Paladar Modelo:

Descrição: PÃO BOLA - IN NATURA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, CLARO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, SECOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1,0 KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 10,50** Total Item: 1.260,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: Paladar Modelo:

Descrição: PÃO INTEGRAL - PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, AÇÚCAR, ÁGUA, E OUTROS INGREDIENTES QUE O CARACTERIZEM, EM PACOTES DE 500G COM 10 UNIDADES DE 50G CADA, EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, COM PRAZO DE VALIDADE



PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
TURURU-CE

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 8,65** Total Item: 1.038,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: Merci Modelo:

Descrição: PEITO CONGELADO - EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 1 KG, NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, EM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 9 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 25,14** Total Item: 30.168,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 073 **Total: 2.286,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Luiza Modelo:

Descrição: Polpa de fruta - Sabores: acerola, cajá, caju, goiaba ingredientes básico: polpa da fruta, Embalagem
Embalagem: saco plástico de polietileno atóxico contendo 100 gramas do produto, Registro no Ministério da Agricultura, rotulagem de acordo com as normas da ANVISA

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 11,43** Total Item: 2.286,00